

PROPOSTAS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 010/2021- FG-SRP

À Prefeitura Municipal de Crateús
Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Crateús -Ce
Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao Pregão Presencial N° 010/2021 FG-SRP, com abertura no dia de de , ás : horas, Horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS — CE

EMPRESA: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME, CNPJ N° 10.626.652/0001-90 E CGF N° 06.374.743-0 e endereço na Rua Bom Jesus , nº 341, Centro – Quixelô – CE CEP N° 63.515-000 TELEFONE (88)997935565 E ZAP , neste ato representada por seu titular, Sra. MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA, brasileira, solteira, empresária, RG N° 20070668722 e CPF N° 640.017.683-72, residente no SÍTIO FAE ZONA RURAL - S/N - QUIXELÔ – CE,

ABERTURA:07/12/2021 HORARIO: 08:30

Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

CNPJ Nº 10.626.652/0001-90
CGF Nº06.374.743-0

RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE

FONE: (88) 997935565 ZAP

Email: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL 0122-8 c/c 136.668-84

Handwritten signature

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE: 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT EXT	V. TOTAL EXT
1	68829-BOTA DE BORRACHA (BOTA DE BORRACHA .CANO LONGO NA COR BRANCA TAMANHO A COMBINAR	PAR	70	PLASTIL	R\$ 94,50	R\$ 6 615,00	quatro reais e cinquenta centavos	seis mil, seiscentos e quinze reais
2	69132-BOTINA DE SEGURANÇA (BOTINA DE SEGURANÇA NA COR PRETA COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO CONFECCIONADO EM COURO FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO BICO PLASTICO PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBRE PALMILHA ANTIMICROBIANA TAMANHO A COMBINAR (UNIDADE : PAR)	PAR	550	PLASTIL	R\$ 191,00	R\$ 105.050,00	cento e noventa e um reais	cento e cinco mil e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE: 01 (111.665,00) cento onze mil seiscentos sessenta cinco reais						R\$ 111.665,00		

LOTE: 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT EXT	V. TOTAL EXT
1	37402- BOLSA EM LONA (BOLSA EM LONA SERIGRAFADA) COR A COMBINAR DIM APROX 42X33)	UNID	2400		R\$ 149,50	R\$ 358.800,00	quarenta e nove reais e cinquenta	trezentos e cinquenta e oito mil e oitocentos reais



Vertical text on the right margin, partially illegible.

7	69134-CHAPEU TECIDO: BRIN SANTISTA COR AZUL (CHAPEU TECIDO, BRIM SANTISTA, COR: AZUL, TECIDO: BRIM SANTISTA, DETALHES: COM ABAS EM BRIM, FORRADO COM 4 ILHOES, CORDÃO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO AO QUEIXO: SILK NA FRENTE LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS AO CENTRO.)	UNID	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	cinquenta e quatro reais	dez mil e oitocentos reais
8	69133-CHAPEU AUSTRALIANO TIPO A (CHIAPEU AUSTRALIANO TIPO A CONFECCIONADO EM BRIM PELETIZADO ABA TRADICIONAL 08 COSTURAS PRESSÃO LATERAL ESTILO TICTAC REGULADOR CORDÃO COM PINGENTE DE MOLA COM PROTETOR DE NUCA SILK COM LOGOMARCA NA FRENTE E NO PROTETOR DE NUCA>	UNID	150	R\$ 54,25	R\$ 8.137,50	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	oito mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
				VALOR TOTAL DO LOTE: 02 (773.022,10) setecentos setenta tres mil vinte dois reais dez centavos		R\$ 773.022,10	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (884.687,100 oitocentos oitenta quatro mil seiscentos oitenta sete reais dez centavos

• O licitante declara que tem pleno conhecimento aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I — Termo de Referência deste Edital.

• O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato



Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



02

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021-FG-SRP

DATA DE ABERTURA: 07/12/2021 ÀS 08h: 30min (Horário Local)

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79 / CGF: 06.951982-5 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 20611 – EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL.

Rua: Paulino Barroso, nº 1027, Bairro Imaculada Conceição – Canindé/CE – CEP 62.700-000.

Fone: (85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 – E-mail: maximizeservicos@outlook.com

Representante legal: Dalane Freita Silva, RG nº 2008097157828 - CPF nº 603.277.033-85.

Dados bancários: Banco do Brasil – Agência: 1035-9 - Conta Corrente: 41.929-X.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao pregão presencial nº 010/2021 FG/SRP, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que, assume o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em perfeitas condições de uso e manutenção destas condições durante o prazo de contrato, bem como todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, seguros, fretes, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 que está enquadrada na categoria Microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar citada.

DAIANE FREITA SILVA – ME

**Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com
CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951982-5**

Handwritten signatures and initials in blue ink.

PLANILHA DE PREÇOS

LOTE I

ITEM	UND	QTD.	MARCA	ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	PAR	70	GRENDENE	68829 – BOTA DE BORRACHA (BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO. NA COR BRANCA. TAMANHO A COMBINAR.)	72.50	5 075.00
					SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CINCO MIL E SETENTA E CINCO REAIS
02	PAR	550	EFFE	69132 – BOTINA DE SEGURANÇA (BOTINA DE SEGURANÇA, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO. CONFECCIONADO EM COURO. FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO. BICO PLÁSTICO. PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO. SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBRE PALMILHA ANTIMICROBIANA. TAMANHO A COMBINAR (UNIDADE: PAR)	95.00	52 250.00
					NOVENTA E CINCO REAIS	CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL R\$ 57.325,00 – CINQUENTA E SETE MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS						

LOTE II

ITEM	UND	QTD.	MARCA	ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	2 400	MAX CONFECCÕES	37402 – BOLSA EM LONA (BOLSA EM LONA (SERIGRAFADA), COR A COMBINAR DM. APROX: 42X33)	120.00	288 000.00
					CENTO E VINTE REAIS	DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS
02	UND	2 400	MAX CONFECCÕES	37408 – MOCHILA INFANTIL (MOCHILA INFANTIL 100% POLIÉSTER. TAMANHO APROXIMADO 32X27X)	52.00	124 800.00
					CINQUENTA E DOIS REAIS	CENTO E VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
3	UND	350	MAX CONFECCÕES	69135 – MOCHILA PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE (MOCHILA PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM BOLSOS LATERAIS, COM FECHAMENTO EM ZIPER. BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, 1 DIVISÓRIA INTERNA. MEDIADAS MÍNIMAS: 32 CM DE COMPRIMENTO X 43 CM DE ALTURA X 13 DE LARGURA. 2 SILKS FRONTAIS)	95.00	33 250.00
					NOVENTA E CINCO REAIS	TRINTA E TRES MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
04	UND	2 500	MAX CONFECCÕES	58879 – BONÉ – TIPO AMERICANO (TECIDO TACTEL (GROSSO), 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M2 ATÉ 260G/M2, COR DO TECIDO E DOS REVESTIMENTOS É 100% BRANCO. REGULADOR EM VELCRO, NA COR BRANCO, OU AZUL. ABA COMUM NA COR BRANCO OU AZUL. BOTÃO NA PARTE SUPERIOR, REVESTIDO COM TECIDO BRANCO OU AMARELO, COM INTERLA NA PARTE FRONTAL, EM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA SILK SECREEN COM TINTA PARA TECIDO EM ATÉ 6 CORES, IMPRESSÃO NAS LATERAIS E NA FRENTE, CONTENDO AS LOGOMARCAS INSTITUCIONAIS E A MENSAGEM E ILUSTRAÇÃO DE ACORDO COM A DEMANDA DO CONTRATANTE.)	30.00	75 000.00
					TRINTA REAIS	SETENTA E CINCO MIL REAIS
05	UND	270	MAX CONFECCÕES	68825 – BONÉ ÁRABE COM PROTEÇÃO EM NUCA (BONÉ ÁRABE COM PROTEÇÃO EM NUCA, POSSUI CORDÃO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS)	40.00	10 800.00
					QUARENTA REAIS	DEZ MIL E OITOCENTOS

DAIANE FREITA SILVA – ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534 / 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5

Handwritten signatures and initials in blue ink.

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
06	PAR	250	DANNY	68827 - LUVAS EM TECIDO (LUVAS EM TECIDOS).	18,00 DEZOITO REAIS	REAIS 4.500,00 QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
07	UND	200	MAX CONFECÇÕES	69134 - CHAPÉU TECIDO: BRIM SANTISTA COR AZUL. (CHAPEU TECIDO, BRIM SANTISTA, COR. AZUL, TECIDO: BRIM SANTISTA, DETALHES: COM ABAS EM BRIM FORRADO COM 4 ILHOES. CORDÃO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO AO QUEIXO; SILK NA FRENTE LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS AO CENTRO.)	40,00 QUARENTA REAIS	8.000,00 OITO MIL REAIS
08	UND	150	MAX CONFECÇÕES	69133 - CHAPEU AUSTRALIANO TIPO A (CHAPEU AUSTRALIANO EM BRIM PELETIZADO, ABA TRADICIONAL 08 COSTURAS, DUBLAGEM EM TNT. BOTÃO DE PRESSÃO LATERAL ESTILO TICTAC. REGULADOR CORDÃO COM PINGENTE DE MOLA, COM PROTETOR DE NUCA SILK COM LOGOMARCA NA FRENTE E NO PROTETOR DE NUCA.)	40,00 QUARENTA REAIS	6.000,00 SEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL R\$ 550.350,00 - QUINHENTOS E CINQUENTA MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS						

LOTE III

ITEM	UND	QTD	MARCA	ESPECIFICAÇÕES DO ITEM	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
01	UND	2.500	MAX CONFECÇÕES	58880 - CAMISETA UNISSEX (CAMISETA UNISSEX MALHA PP. COR BRANCA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA COM RIBANA, SUBLIMAÇÃO COMPLETA, (FRENTE, COSTA E MANGAS.) TAMANHOS P - M - G - GG. ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE.)	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	80.000,00 OITENTA MIL REAIS
02	UND	2.900	MAX CONFECÇÕES	58881 - CAMISA EM ALGODÃO. (COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA UNIDADE, OBEDECENDO OS SEGUINTE TAMANHOS P, M, G E GG. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MODELO CAMISA TRADICIONAL, GOLA CARECA, MANGA CURTA, COR DO CORPO BRANCO, TECIDO MALHA BRANCA, 100% ALGODÃO, FIO 30.1, PENTEADO, 160GM2, SERIGRAFIA SILK SECREEN COLORIDA, FRNTE E COSTA, ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE.)	29,50 VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	85.550,00 OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
03	UND	80	MAX CONFECÇÕES	68724 - CAMISA SOCIAL MANGA LONGA (CAMISA SOCIAL MASCULINA NA COR AZUL, CARO TECIDO MICROFIBRA 100% POLIESTER, DIVERSOS TAMANHOS COM BOLSO NA FRENTE DO LADO DO PEITO ESQUERDO, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA.)	99,50 NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	7.960,00 SETE MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
04	UND	240	MAX CONFECÇÕES	68821 - CAMISA E CALÇA EM BRIM UNIFORME PROFISSIONAL (CAMISA E CALÇA EM BRIM UNIFORME PROFISSIONAL, COM FAIXA REFLETIVA, ABERTA, MANGA LONGA, NA COR AZUL, TAMANHO A COMBINAR, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	220,00 DUZENTOS E VINTE REAIS	52.800,00 CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
05	UND	20	MAX CONFECÇÕES	68822 - BATA EM BRIM COM BOTÕES E PROTETOR, NA COR AZUL. (BATA EM BRIM COM BOTÕES COM PROTETOR, NA COR AZUL, COM DOIS BOLSO NA FRENTE, MANGA CURTA, TAMANHO A COMBINAR, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	85,00 OITENTA E CINCO REAIS	1.700,00 MIL E SETECENTOS REAIS
06	UND	150	MAX CONFECÇÕES	69128 - CALÇA EM BRIM 260, TAMANHO A COMBINAR. (CALÇA EM BRIM 260 UNISSEX, NA COR CÂQUI, COM UM BOLSO TRASEIRO E 2 BOLSOS TIPO CARGO LATERAIS, COM SILK LATERAL DO LADO DIREITO, COM ELASTICO E CADARÇO, TAMANHO A COMBINAR.)	105,00 CENTO E CINCO REAIS	15.750,00 QUINZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

DAIANE FREITA SILVA - ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534 / 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5

Handwritten signatures and initials:
4000 R
R
3/5/17



					REAIS	
07	UND	150	MAX CONFEÇÕES	69129 - BATA EM BRIM 260, TAMANHO A COMBINAR. (BATA EM BRIM 260, 1 BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO, E 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR, COR CÂQUI, BOTÕES COM PROTETOR, MODELO UNISSEX, MANGAS LONGAS, COM GOLA, COM SILK NAS COSTAS E BOLSO, TAMANHO A COMBINAR.)	105,00 CENTO E CINCO REAIS	15 750,00 QUINZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
08	UND	200	MAX CONFEÇÕES	69130 - CALÇAS JEANS - ÍNDIO BLUE (CALÇAS JEANS: ÍNDIGO BLUE CALÇA MASCULINA E FEMININA. CALÇA JEANS, MODELAGEM MASCULINA E FEMININA. CALÇA ÍNDIGO BLUE 100% ALGODÃO PRÉ-AMACIADO, MODELO 05 BOLSOS, 11 OZ, BRAGULHA FECHADA COM ZÍPER, COS FECHADO COM BOTÃO DE METAL GRAMATURA 395, COSTURA DUPLA REFORÇADA, MOSQUEADA NOS PONTOS FRÁGEIS. LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS E DA SECRETARIA DE SAÚDE ACIMA DO JOELHO ESQUERDO ALINHADO À ESQUERDA, TAMANHO A COMBINAR.)	120,00 CENTO E VINTE REAIS	24 000,00 VINTE E QUATRO MIL REAIS
09	UND	200	MAX CONFEÇÕES	69131 - CAMISA TECIDO 100% ALGODÃO, FIO 30. (CAMISETA - TECIDO: 100% ALGODÃO, FIO 30, COR AZUL E BRANCA MANGAS LONGAS CAMISETA TECIDO: 100% ALGODÃO, FIO 30; COR: AZUL E BRANCA; DETALHES: MANGAS LONGAS, PINTADA EM AZUL NOS OMBROS, GOLA E NA EXTREMIDADE DAS MANGAS, GOLA CARECA, SILK: FRENTE: LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS E DA SECRETARIA DE SAÚDE À ALTURA DO PEITO NO LADO DIREITO. TEXTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE À ALTURA DO PEITO NO LADO ESQUERDO, COSTAS: LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS E DA SECRETARIA DE SAÚDE EM TAMANHO MENOR QUE NA FRENTE LOGO ABAIXO DA ALTURA DO PESCOÇO, TEXTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ABRANGENDO TODA A REGIÃO DO TÓRAX; LOGOTIPO DO SISTEMA ÚNICO DE ABAIXO DO TEXTO ANTERIOR E AO CENTRO; MANGAS: LOGOTIPO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NA MANGA ESQUERDA, TAMANHO A COMBINAR.)	80,00 OITENTA REAIS	16 000,00 DEZESSEIS MIL REAIS
10	UND	350	MAX CONFEÇÕES	69136 - COLETE TECIDO: FIBRA SINTÉTICA, (COLETE - TECIDO: FIBRA SINTÉTICA (TACTEL) COR E TAMANHOS A COMBINAR. COLETE TECIDO: FIBRA SINTÉTICA (TACTEL); DETALHES: FECHÉ FRONTAL DE 50 CM, 4 BOLSOS, DOIS SUPERIORES E DOIS INFERIORES, COM 4 FECHES EM CADA BOLSO, FORRO NA PARTE DIANTEIRA, DOIS SUPORTES PARA CANETAS E PINCÉIS AO CENTRO, UM DE CADA LADO; SILK: FRENTE: LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS À ALTURA DO PEITO DO LADO DIREITO. LOGOTIPO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COSTAS: LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS EM TAMANHO MENOR QUE O DA FRENTE LOGO ABAIXO DA ALTURA DO PESCOÇO, LOGOTIPO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NA PARTE INFERIOR E CENTRALIZADO EM TAMANHO MAIOR QUE O DA FRENTE.)	120,00 CENTO E VINTE REAIS	42 000,00 QUARENTA E DOIS MIL REAIS
11	UND	2 050	MAX CONFEÇÕES	69137 - CAMISETA REGATA** (EM MALHA PV. GRAMATURA 30; CORES VARIADAS (AZUL, BIC, BRANCA, LARANJA), PESCOÇO COM VIÉS, IMPRESSÃO DA ARTE DO PROJETO EM ATÉ (SETE) CORES NA PARTE FRONTAL E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS, EM 03 (TRES) CORES (COSTA) TAMANHOS INFANTIS E ADULTOS: PP, P, M, G E GG.)	22,50 VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	46 125,00 QUARENTA E SEIS MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS
VALOR TOTAL R\$ 387.635,00 - TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						

DAIANE FREITA SILVA - ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534 / 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com

CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'R', '4549', and other marks.



Cotamos para a presente proposta o valor global de R\$ 995.310,00 – Novecentos e noventa e cinco mil e trezentos e dez reais.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de entrega dos envelopes.

Data, Local, Hora e prazo de entrega dos produtos: De acordo com os termos do Edital.

Pagamento: De acordo com os termos do Edital.

Execução dos serviços: De acordo com os termos do Edital.

Vigência da ata: De acordo com os termos do Edital.

Declaramos, sob as penas da Lei, para fins de prova em processo licitatório, que (1) que dá ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, conforme disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/02; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Dados do Responsável para Assinatura de Contrato: Daiane Freita Silva, solteira, empresária, proprietária, portadora da carteira de identidade nº 2008097157828 e do CPF nº 603.277.033-85, residente e domiciliada à Rue C, nº 388, Loteamento Santa Edwiges, Bairro Riacho São Francisco, Canindé, Ceará, CEP 62.700-000. Fone: (85) 9 9265.7534.

EMPRESA LICITANTE: DAIANE FREITA SILVA – ME (MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO) - CNPJ nº 32.863.576/0001-79.

Canindé, Ceará 04 de dezembro de 2021.

DAIANE FREITA
SILVA:60327703385

Assinado de forma digital por
DAIANE FREITA
SILVA:60327703385
Dados: 2021.12.04 20:04:59 -03'00'

MAXIMIZE SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO
CNPJ Nº 32.863.576/0001-79
DAIANE FREITA SILVA
CPF Nº 603.277.033-85
TITULAR

Maximize Serviços e Distribuição
CNPJ: 32.863.576/0001-79

DAIANE FREITA SILVA – ME

Rua Paulino Barroso, 1027 | Imaculada Conceição | Canindé/CE
(85) 9 9265.7534/ 9 8822.9801 @ maximizeservicos@outlook.com
CNPJ: 32.863.576/0001-79 | CGF: 06.951962-5



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE

SR. PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021-FG-SRP

DATA DE ABERTURA: 07/12/2021 ÀS 08h: 30min

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

EMPRESA LICITANTE: MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA – ME, CNPJ Nº 24.224.522/0001-35, COM SEDE A AV. LUCIANO MAGALHÃES, Nº 2594, BAIRRO CACHOEIRA DA PASTA, CANINDÉ/CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SUA TITULAR MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA PORTADORA DO RG Nº 2007077369-0 E CPF Nº 429.543.473-68.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO – AGÊNCIA 1302 – CONTA CORRENTE: 16051-2

CONTATOS: (85) 98745.7487 – E-MAIL: atendimentoecho@gmail.com

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	68829 – BOTA DE BORRACHA (BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, NA COR BRANCA TAMANHO A COMBINAR)	PAR	70	FUJIWARA	R\$ 60,00	R\$ 4 200,00
02	69132 – BOTINA DE SEGURANÇA (BOTINA DE SEGURANÇA, NA COR PRETA, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO. CONFECCIONADO EM COURO FORRO	PAR	550	PÉ DE FERRO	R\$ 80,00	R\$ 44 000,00

(Handwritten signatures and initials)



INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO BICO PLÁSTICO. PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO. SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBRE PALMILHA ANTIMICROBIANA. TAMANHO A COMBINAR. (UNIDADE PAR)					
VALOR TOTAL DE QUARENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS					R\$ 48.200,00

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	37402 - BOLSA EM LONA (BOLSA EM LONA (SERIGRAFADA), COR A COMBINAR DM. APROX. 42X33)	UND	2400	ECHO	R\$ 110,00	R\$ 264 000,00
02	37406 - MOCHILA INFANTIL (MOCHILA INFANTIL 100% POLIÉSTER. TAMANHO APROXIMADO 32X27X)	UND	2400	ECHO	R\$ 60,00	R\$ 144 000,00
03	69135 - MOCHILA PARA PROFISSIONAIS DE SAUDE (MOCHILA PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM BOLSOS LATERAIS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER. BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER, 1 DIVISÓRIA INTERNA, MEDIADAS MÍNIMAS: 32 CM DE COMPRIMENTO X 43 CM DE ALTURA X 13 DE LARGURA 2 SILKS FRONTAIS.)	UND	350	ECHO	R\$ 90,00	R\$ 31 500,00
04	58879 - BONÉ - TIPO AMERICANO (TECIDO TACTEL (GROSSO) 100% POLIÉSTER. GRAMATURA DE 160G/M2 ATÉ 260G/M2, COR DO TECIDO E DOS REVESTIMENTOS É 100% BRANCO. REGULADOR EM VELCRO, NA COR BRANCO, OU AZUL. ABA COMUM NA COR BRANCO OU AZUL, BOTÃO NA PARTE SUPERIOR, REVESTIDO COM TECIDO BRANCO OU AMARELO, COM INTERLA NA PARTE FRONTAL, EM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA SILK SECREEN COM TINTA PARA TECIDO EM ATÉ 6 CORES, IMPRESSÃO NAS LATERAIS E NA FRENTE, CONTENDO AS LOGOMARCAS INSTITUCIONAIS E A MENSAGEM E ILUSTRAÇÃO DE ACORDO COM A DEMANDA DO CONTRATANTE.)	UND	2500	ECHO	R\$ 25,00	R\$ 62 500,00
05	68825 - BONÉ ÁRABE COM PROTEÇÃO EM NUCA (BONÉ ÁRABE COM PROTEÇÃO EM NUCA, POSSUI CORDÃO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS.)	UND	270	ECHO	R\$ 55,00	R\$ 14 850,00
06	68827 - LUVAS EM TECIDO (LUVAS EM TECIDOS).	PAR	250	LUVEQ	R\$ 18,00	R\$ 4 500,00
07	69134 - CHAPEU TECIDO: BRIM SANTISTA COR AZUL (CHAPEU TECIDO, BRIM SANTISTA, COR: AZUL, TECIDO: BRIM SANTISTA, DETALHES: COM ABAS EM BRIM	UND	200	ECHO	R\$ 45,00	R\$ 9 000,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



	FORRADO COM 4 ILHOES, CORDÃO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO AO QUEIXO, SILK NA FRENTE LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS AO CENTRO)					
08	69133 - CHAPEU AUSTRALIANO TIPO A (CHAPEU AUSTRALIANO EM BRIM PELETIZADO, ABA TRADICIONAL 08 COSTURAS, DUBLAGEM EM TNT, BOTÃO DE PRESSÃO LATERAL ESTILO TICTAC, REGULADOR CORDÃO COM PINGENTE DE MOLA, COM PROTETOR DE NUCA SILK COM LOGOMARCA NA FRENTE E NO PROTETOR DE NUCA)	UND	150	ECHO	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL DE QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL E CEM REAIS						R\$ 537.100,00

LOTE III

EM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	58880 - CAMISETA UNISSEX (CAMISETA UNISSEX MALHA PP, COR BRANCA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA COM RIBANA, SUBLIMAÇÃO COMPLETA, (FRENTE, COSTA E MANGAS.) TAMANHOS P - M - G - GG. ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE.)	UND	2500	ECHO	R\$ 35,00	R\$ 87.500,00
02	58881 - CAMISA EM ALGODÃO. (COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA UNIDADE, OBEDECENDO OS SEGUINTE TAMANHOS: P, M, G E GG, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MODELO CAMISA TRADICIONAL, GOLA CARECA, MANGA CURTA, COR DO CORPO BRANCO, TECIDO MALHA BRANCA, 100% ALGODÃO, FIO 30 1, PENTEADO, 160G/M2, SERIGRAFIA SILK SECREEN COLORIDA, FRNTE E COSTA, ARTE FORNECIDA PELA CONTRATANTE)	UND	2900	ECHO	R\$ 30,00	R\$ 87.000,00
13	68724 - CAMISA SOCIAL MANGA LONGA (CAMISA SOCIAL MASCULINA NA COR AZUL CARO TECIDO MICROFIBRA 100% POLIESTER, DIVERSOS TAMANHOS, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO DO PEITO ESQUERDO COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA)	UND	80	ECHO	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
04	68821 - CAMISA E CALÇA EM BRIM UNIFORME PROFISSIONAL. (CAMISA E CALÇA EM BRIM UNIFORME PROFISSIONAL, COM FAIXA REFLETIVA, ABERTA, MANGA LONGA, NA COR AZUL, TAMANHO A COMBINAR, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS)	UND	240	ECHO	R\$ 200,00	R\$ 48.000,00
05	68822 - BATA EM BRIM COM BOTÕES E PROTETOR, NA COR AZUL. (BATA EM BRIM COM BOTÕES COM PROTETOR, NA COR AZUL, COM DOIS BOLSO NA FRENTE, MANGA CURTA, TAMANHO A COMBINAR, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA	UND	20	ECHO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00

	MUNICIPAL DE CRATEUS.)					
06	69128 – CALÇA EM BRIM 260, TAMANHO A COMBINAR. (CALÇA EM BRIM 260 UNISSEX, NA COR CÂQUI, COM UM BOLSO TRASEIRO E 2 BOLSOS TIPO CARGO LATERAIS, COM SILK LATERAL DO LADO DIREITO, COM ELASTICO E CADARÇO. TAMANHO A COMBINAR.)	UND	150	ECHO	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
07	69129 – BATA EM BRIM 260, TAMANHO A COMBINAR. (BATA EM BRIM 260, 1 BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO, E 2 BOLSOS NA PARTE INFERIOR, COR CÂQUI, BOTÕES COM PROTETOR, MODELO UNISSEX, MANGAS LONGAS, COM GOLA, COM SILK NAS COSTAS E BOLSO. TAMANHO A COMBINAR.)	UND	150	ECHO	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
08	69130 – CALÇAS JEANS – ÍNDIO BLUE. (CALÇAS JEANS; ÍNDIGO BLUE. CALÇA MASCULINA E FEMININA. CALÇA JEANS. MODELAGEM MASCULINA E FEMININA: CALÇA ÍNDIGO BLUE 100% ALGODÃO PRÉ-AMACIADO. MODELO 05 BOLSOS, 11 OZ, BRAGUILHA FECHADA COM ZÍPER, COS FECHADO COM BOTÃO DE METAL. GRAMATURA 395, COSTURA DUPLA REFORÇADA, MOSQUEADA NOS PONTOS FRÁGEIS. LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS E DA SECRETARIA DE SAÚDE ACIMA DO JOELHO ESQUERDO ALINHADO À ESQUERDA. TAMANHO A COMBINAR.)	UND	200	ECHO	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
09	69131 – CAMISA TECIDO 100% ALGODÃO. FIO 30 (CAMISETA – TECIDO: 100% ALGODÃO, FIO 30. COR AZUL E BRANCA. MANGAS LONGAS. CAMISETA TECIDO: 100% ALGODÃO, FIO 30; COR: AZUL E BRANCA; DETALHES: MANGAS LONGAS, PINTADA EM AZUL NOS OMBROS, GOLA E NA EXTREMIDADE DAS MANGAS, GOLA CARECA; SILK: FRENTE: LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS E DA SECRETARIA DE SAÚDE À ALTURA DO PEITO NO LADO DIREITO. TEXTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE À ALTURA DO PEITO NO LADO ESQUERDO; COSTAS: LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CRATEÚS E DA SECRETARIA DE SAÚDE EM TAMANHO MENOR QUE NA FRENTE LOGO ABAIXO DA ALTURA DO PESCOÇO, TEXTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ABRANGENDO TODA A REGIÃO DO TÓRAX; LOGOTIPO DO SISTEMA ÚNICO DE ABAIXO DO TEXTO ANTERIOR E AO CENTRO; MANGAS: LOGOTIPO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NA MANGA ESQUERDA. TAMANHO A COMBINAR.)	UND	200	ECHO	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
10	69136 – COLETE TECIDO FIBRA SINTÉTICA. (COLETE – TECIDO: FIBRA SINTÉTICA (TACTEL) COR E TAMANHOS A COMBINAR. COLETE TECIDO: FIBRA SINTÉTICA (TACTEL); DETALHES: FECHÉ FRONTAL DE	UND	350	ECHO	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00



X *UND* *350* *R*